
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/5

Številka: 510-19/2022-49
Ljubljana, dne 25. 10. 2022
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Informacija o udeležbi ministra za obrambo Marjana Šarca na 
Mednarodnem varnostnem forumu v Halifaxu, Kanada, 18. do 20. november 2022 –
predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi RS (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12,21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada 
Republike Slovenje na __ seji dne __________ pod __ točko dnevnega reda sprejela 

SKLEP

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Informacijo o udeležbi ministra za obrambo 
Marjana Šarca na Mednarodnem varnostnem forumu v Halifaxu, Kanada, 18. do 20. 
november 2022. 

2. Vlada Republike Slovenije je določila delegacijo v sestavi:
- Marjan Šarec, minister za obrambo,
- Roland Žel, vršilec dolžnosti generalnega direktorja Direktorata za obrambno politiko,
- Nika Vrhovnik, Kabinet ministra.

                                                                                                                                            
  Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                generalna sekretarka
Prejmejo:

 Ministrstvo za obrambo
 Ministrstvo za zunanje zadeve.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Roland Žel, vršilec dolžnosti generalnega direktorja Direktorata za obrambno politiko
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:



2/5

Minister  za obrambo Marjan Šarec se bo na povabilo predsedujočega udeležil 
Mednarodnega varnostnega foruma, ki bo od 18. do 20. novembra 2022 potekal v Halifaxu
v Kanadi. Forum je namenjen razpravi, predstavitvi in izmenjavi mnenj o aktualnih 
varnostnih izzivih s strani nosilcev odločanja iz posameznih vlad, oboroženih sil, 
gospodarstva, akademskih okolij in medijskega sveta.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 
in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske un i je  in  
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



3/5

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–)
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

1911 – Ministrstvo 
za obrambo

Mednarodno 
sodelovanje 5885 10.000 eur

SKUPAJ 10.000 eur

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:



4/5

Ocena stroškov obiska znaša 5.000 EUR. Ta ocena vključuje stroške nastanitve, dnevnic in
prevoza za člane delegacije.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list 
RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 
64/12, 10/14, 146/20, 35/21, 51/21 in 114/21) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker 
gre za predlog sklepa Vlade.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA

                                                       Marjan Šarec
                                                            minister

Poslano:
- naslovniku,
- DOP.



5/5

INFORMACIJA
o udeležbi ministra za obrambo Marjana Šarca na Mednarodnem varnostnem forumu v 

Halifaxu od 18. do 20. novembra 2022

1. Namen obiska
Minister za obrambo Republike Slovenije Marjan Šarec se bo na povabilo predsedujočega 
udeležil Mednarodnega varnostnega foruma, ki bo od 18. do 20. novembra 2022 potekal v 
Halifaxu v Kanadi. Forum je namenjen razpravi, predstavitvi in izmenjavi mnenj o aktualnih 
varnostnih izzivih s strani nosilcev odločanja iz posameznih vlad, oboroženih sil, 
gospodarstva, akademskih okolij in medijskega sveta. Ob robu foruma je predvideno
srečanje s kanadsko ministrico za obrambo Anito Annand.

2. Program obiska
Program obiska je še v usklajevanju. V sklopu udeležbe na forumu se bo minister ob robu 
foruma predvidoma srečal s kanadsko ministrico za obrambo Anito Annand.

3. Teme pogovorov in stališča
Varnostnega foruma se bo udeležilo okrog 300 predstavnikov iz 50 držav. Forum se je v 
svojem štirinajstem letu obstoja uveljavil kot prostor, kjer si lahko različni nosilci oblasti in 
strokovnjaki izmenjajo stališča in iščejo nove rešitve za aktualne varnostne izzive. Po mnenju 
organizatorjev varnostnega foruma morajo svetovne demokracije medtem, ko Rusija 
nadaljuje z nelegalno vojno v Ukrajini, stopiti skupaj in oblikovati svet po koncu vojne na 
podlagi osnovnih načel svobode, človekovih pravic in dostojanstva.

Ob robu foruma se bo minister Marjan Šarec predvidoma srečal s kanadsko ministrico za 
obrambo Anito Annand. V okviru pogovorov bosta največ pozornosti namenila 
dvostranskemu sodelovanju med državama na obrambnem in vojaškem področju, še 
posebej glede sodelovanja oboroženih sil obeh držav v mednarodnih operacijah in misijah, s 
poudarkom na sodelovanju v okviru Natove misije Okrepljena prednja prisotnost (angl. 
»enhanced Forward Presence« – eFP). Pripadniki slovenskega kontingenta v kanadsko 
vodeni večnacionalni bataljonski bojni skupini delujejo že od samega začetka misije, od junija 
2017 dalje. S tem Slovenija izboljšuje svoje obrambne zmogljivosti, bojno pripravljenost in 
interoperabilnost Slovenske vojske, obenem pa poglablja odnose z drugimi sodelujočimi 
zaveznicami ter krepi lastno strateško in operativno zavedanje o razmerah v tem delu 
Evrope. Minister bo izrazil zahvalo Kanadi, kot vodilni državi bojne skupine eFP, za vso 
podporo, ki jo zagotavlja slovenskim pripadnikom. 

4. Sestava delegacije
Delegacijo Ministrstva za obrambo Republike Slovenije bodo sestavljali:
- Marjan Šarec, minister za obrambo,
- Roland Žel, vršilec dolžnosti generalnega direktorja Direktorata za obrambno politiko,
- Nika Vrhovnik, Kabinet ministra.

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


	A840AF9EE0B52A3AC12588E600468142_0.in.doc

		2022-10-25T14:59:34+0200
	Marjan Šarec




